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NOTIFICATION 

New Delhi, the 4th September, 2018 

No.  40/2018-Central Tax 

G.S.R. 832(E).—In pursuance of section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) and 

sub-rule (3) of rule 45 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, and in supercession of the notification of the 

Government of India in the Ministry of Finance, Department of Revenue No. 53/2017-Central Tax, dated the  

28
th

 October, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number 

G.S.R. 1346 (E), dated the 28th October, 2017, except as respects things done or omitted to be done before such 

supersession, the Commissioner, hereby extends the time limit for making the declaration in FORM GST ITC-04, in 

respect of goods dispatched to a job worker or received from a job worker or sent from one job worker to another, during 

the period from July, 2017 to June, 2018 till the 30
th

 day of September, 2018. 

[F. No. 349/58/2017-GST (Pt.)] 

Dr. SREEPARVATHY S.L, Under Secy. अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना        नई �द� ली, 4 िसतf बर, 2018 संसंसंसं. . . . 44441111/2018/2018/2018/2018----केD �ीकेD �ीकेD �ीकेD �ीयययय    करकरकरकर    सासासासा....काकाकाका....िनिनिनिन. . . . 888833333333((((अअअअ).).).).————के8 �ीय सरकार, के8 �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) क� धारा 128  ारा !द? त शि_ तय% का !योग करते (ए, पRरषद क� िसफाRरश% पर, उ_ त अिधिनयम क� धारा 47 के अधीन िनf निलिखत करदाताX के वग2  ारा संद? त िवलंब शु� क का अिध? यजन करती ह:ै   (i) ऐसे रिजC \ीकृत v यि_ त िज8 ह%ने के8 �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017  के !oप जीएसटीआर-3ख म� अ_ तूबर, 2017 मास के िलए िववरणी !C तुत क� थी Vकतु आवेदन संदभ2 संY यांक सृजन होने के पt चात् सामा8 य पोट2ल पर फाइल नहU क� थी । (ii) ऐसे रिजC \ीकृत v यि_ त िज8 ह%ने के8 �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के !oप जीएसटीआर-4 म� अ_ तूबर, से �दसंबर 2017 क� अविध के िलए िनयत तारीख तक िववरणी फाइल क� ह ैVकतु सामा8 य पोट2ल पर गलती से िवलंब शु� क उ�गृहीत (आ था । (iii) ऐसे इनपुट सेवा िवतरक िज8 ह%ने �कसी कर अविध जो 1 जनवरी, 2018 और 23 जनवरी, 2018 के मQ य थी, के8 �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के !oप जीएसटीआर-6 म� िववरणी फाइल  करने या !C तुत करने के िलए िवलंब शु� क संद? त �कया ह ै। [फा. सं. 349/58/2017-जीएसटी(भाग)] डॉ. }ीपाव2ती एस.एल., अवर सिचव 
 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 4th September, 2018 

No.  41/2018-Central Tax 

G.S.R. 833(E).—In exercise of the powers conferred by section 128 of the Central Goods and Services Tax 

Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the Council, hereby waives the late fee paid 

under section 47 of the said Act, by the following classes of  taxpayers:- 

(i) the registered persons whose return in FORM GSTR-3B of the Central Goods and Services Tax Rules, 

2017 for the month of October, 2017, was submitted but not filed on the common portal, after generation of 

the application reference number; 

(ii) the registered persons who have filed the return in FORM GSTR-4 of the Central Goods and Services Tax 

Rules, 2017 for the period October to December, 2017 by the due date but late fee was erroneously levied on 

the common portal; 

(iii)  the Input Service Distributors who have paid the late fee for filing or submission of the return in FORM 

GSTR-6 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017 for any tax period between the 1
st
 day of 

January, 2018 and the 23
rd

 day of January, 2018.  

[F. No. 349/58/2017-GST (Pt.)] 

Dr. SREEPARVATHY S.L, Under Secy. 


